
 1 

 

Základní škola Včelákov 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

ve školním roce 2013/14 



 2 

1. Základní údaje 
 

Název: Základní škola Včelákov, okres Chrudim 

Sídlo: Škroupovo náměstí 55, 539 57 Včelákov  Telefon: 469 344 108 

IZO: 650 022 181      IČO: 75017 199 

Zřizovatel: Městys Včelákov 

Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Prodělal 

www stránky: www.zsvcelakov.cz 

Školská rada: Ustavena k 1. lednu 2006  Předseda školské rady: Mgr. Roman Pacetti 

 

ZŠ Včelákov zajišťuje výuku dětí ze širokého okolí. Ke konci školního roku 2013/14 ji 

navštěvovalo 101 žáků z obcí Včelákov, Miřetice, Holetín, Tisovec, Žumberk a Smrček 

(podrobné údaje v tab. 1 a 2). 

Žáci 1. stupně byli rozděleni do 3 tříd: - spojený 1. a 2. ročník 

- spojený 3. a 4. ročník  

- samostatný 5. ročník 

Na druhém stupni byly otevřeny 4 třídy - po jedné třídě v každém ročníku.  

Pro žáky prvního stupně bylo zřízeno jedno oddělení školní družiny. 

Tab. 1: Počty žáků a pracovníků 

Počet tříd Počet žáků Celkový počet 

pracovníků * 

Počet pedagog. 

pracovníků  * (1) 

Počet žáků na 

1 učitele (2) 

Prům. počet 

žáků na třídu 

a b a b a b a b a b a b 

6 7 103 101 20/15,948 19/15,9248 14/10,948 13/10,9249 10,44 10,27 14,71 14,43 

Poznámka:  a - údaje vztahující se k 30. 6. 2013        b - údaje vztahující se k 30. 6. 2014                         

* skutečný počet kromě žen na MD a RD/ přepočtené úvazky 

  (1) včetně vychovatelky ŠD a asistentky pedagoga 

  (2) přepočtený počet učitelů 9,8409 

Tab. 2: Počty žáků podle bydliště 

Obec Včelákov Miřetice Žumberk Holetín Smrček Tisovec Hlinsko  Havlovice 

Počet 46 40 5 1 4 2 1 2 

% 45,5 39,6 4,9 5 1,0 4,0 2,0 1,0 2,0 

 

Z tabulky je patrné, že dojíždějící žáci tvoří přibližně polovinu všech žáků školy. Proto musí 

být rozvrh vyučování, zájmové útvary i všechny další akce pořádané školou přizpůsobeny 

možnostem dopravy. Poslední úpravy jízdních řádů zkomplikovali dojíždění žákům z Tisovce, 

Vyhnánova, Stříteže, Příkrakova a Holetína.  

 

http://www.zsvcelakov.cz/


 3 

2. Přehled učebních plánů 
 

Výuka ve všech ročnících probíhala podle školního vzdělávacího programu Tvořivá škola.  

Učební plány byly ve všech třídách a předmětech splněny. 

V 9. ročníku školy byl integrován jeden žák s individuálním vzdělávacím plánem.  

 

3. Přehled o pracovnících školy 
 

a) Pedagogičtí pracovníci 

Učitelský sbor ZŠ Včelákov byl po celý školní rok 2013/14 tvořen 10 učiteli, jednou 

vychovatelkou školní družiny, která měla i částečný úvazek jako učitelka, a jednou asistentkou 

pedagoga, která pracovala s integrovaným žákem. Podrobnější informace jsou uvedeny v tab. 3.  

Tab. 3: Přehled pedagogických pracovníků. 

Jméno Aprobace Vzdělán

í 

Funkce Úvazek Pozn. 

Černá Dagmar, Mgr.  1. stupeň VŠ učitelka 1,0000 
 

 

Dostálová Jana, Mgr. HV - RJ VŠ učitelka 0,1818  

Jarošová Monika, Bc. 
dálkové studium 
spec. pedagogiky SŠ asistentka ped. 0,4500  

Lafková Pavla, Mgr. 1. stupeň VŠ učitelka 1,0000  

Mensová Kateřina, Ing. CH  VŠ učitelka 
 

0,9773  

Novotná Lenka, Mgr.  Spec. ped. VŠ učitelka 1,0000 
 

 

Pacetti Roman, Mgr.  
 

Bi - Z VŠ 
učitel 

vých. poradce 
1,0000  

Pokorná Jana, Mgr. ČJ-spec.ped. VŠ učitelka 0,9773  

Pospíšilová Jolana  Vychovatelka  SŠ vychovatelka 0,6339  

Pospíšilová Jolana Vychovatelka SŠ učitelka 0,5455 
 

 

Pražanová Jiřina, Mgr.  M - HV VŠ učitelka 0,9773  

Prodělal Jaroslav, Mgr.  M- Bi VŠ ředitel školy 1,0000  

Tilerová Marie, Mgr.  VV - RJ VŠ učitelka 0,1818 
dohoda 
o provedení 

práce 

Vacková Martina, Mgr. AJ – OV VŠ učitelka 0,0000 
MD od  
11. 11. 2013  

Malý Jan, Mgr.  VŠ učitel 1,0000 
zástup za MD 

od 11. 11. 2013  

CELKEM    10,9249  

Vzhledem k velikosti školy není možné zajistit aprobovanou výuku všech předmětů. 

V učitelském sboru chyběli aprobovaní učitelé fyziky, dějepisu, informatiky, tělesné výchovy, 

praktických činností a rodinné výchovy. Podrobné informace v tab. 4 a 5.  

 

 



 4 

Tabulka 4: Aprobovanost výuky u jednotlivých učitelů – stav k 30. 6. 2014 

  Odučené hodiny 

  1. stupeň 2. stupeň CELKEM 

Jméno Aprobace Aprob. Neap. Aprob. Neap.  

Černá Dagmar, Mgr.  1. stupeň 14 0 0 8 22 

Dostálová Jana, Mgr.  RJ – HV 0 0 2 2 4 

Lafková Pavla 1. stupeň 20 0 0 2 22 

Mensová Kateřina, Ing.  CH 0 4 4 13,5 21,5 

Novotná Lenka, Mgr.  Spec. ped. 18 0 0 4,5 22,5 

Pacetti Roman, Mgr.  Bi - Z 0 0 14 7 21 

Pokorná Jana, Mgr.  ČJ - OV 0 0 19,5 2 21,5 

Pospíšilová Jolana  

vychovatelk

a učitelka 

MŠ 

0 12 0 0 12 

Pražanová Jiřina, Mgr. M - HV 3 1 15,5 2 21,5 

Prodělal Jaroslav, Mgr.  M - Bi 0 0 6 2 8 

Tilerová Marie, Mgr.  VV - RJ 0 0 4 0 4 

Malý Jan, Mgr. AJ - OV 0 4 0 18 22 

CELKEM  55 21 65 61 202 

 

Tab. 5:  Celková aprobovanost výuky  
 

Celkově Na 1. stupni Na 2. stupni 

59,4 % 72,4% 51,6 % 

Učiteli s požadovanou pedagogickou způsobilostí bylo odučeno 94,1% z celkového počtu hodin. 

 

 

Tab. 6: Další vzdělávání pedagogických pracovníků a informativní setkání pedagogů 

Zaměstnanec Akce 
Pořadatel, místo 

konání 
Termín 

J. Dostálová Kurz školitele finanční gramotnosti Partners 21. 8. 2013 

J. Prodělal Geovědy – Živá geologie 
Vodní zdroje 

Chrudim 25. 9. 2014 

R. Pacetti Geovědy – Živá geologie 
Vodní zdroje 

Chrudim 25. 9. 2014 

R. Pacetti Schůzka výchovných poradců IPS ÚP Chrudim 4. 10. 2013 

J. Prodělal 
Změny v právních předpisech za posl. 24 

měsíců 
CCV Pardubice 7. 10. 2013 

J. Pokorná 

J. Prodělal 
Konference ICT  ZŠ Krouna 17. 10. 2014 

K. Mensová Vánoční čarování CCV Pardubice 22. 10. 2013 

D. Černá 
Jak učit matematiku žáky ve věku 10 – 16 

let 
JČMF 24. – 26. 10. 2013 

J. Dostálová 
Čertovské dovádění a vánoční hudební 

nadílka  
Tandem 29. 10. 2013 

K. Mensová Standardy – chemie NIDV Pardubice 5. 11. 2013 

J. Prodělal Standardy – přírodopis NIDV Pardubice 5. 11. 2013 

J. Dostálová 
Proč jsou děti stále více agresivní. A co 

s tím? 
CCV Pardubice 11. 11. 2013 

D. Černá Děti, skládačky a představivost CCV Pardubice 12. 11. 2013 

J. Pokorná Domino ČR 2013, 3. ročník - finálové kolo Olomouc 18. 11. 2013 



 5 

celostátní soutěže digitálních výukových 

materiálů  

J. Dostálová Prezenční kurz – copywriting Multipas 
2. 12. 2013  

– 24. 2. 2014 

K. Mensová Komunikace se třídou – 1. část CCV Jezerka 3. 12. 2013 

J. Prodělal Využití programu Geogebra CCV Pardubice 6. 12. 2014 

J. Pokorná 
Domino ČR 2013, 3. ročník – soutěž 

interaktivních materiálů  - finále 
Praha 11. 12. 2013 

K. Mensová Komunikace se třídou – 2. část CCV Jezerka 14. 1. 2014 

J. Prodělal 
Zákoník práce – souvislosti s novým 

Občanským zákoníkem 
CCV Pardubice 6. 2. 2014 

J. Pospíšilová Rytmická gymnastika a základy aerobiku CCV Pardubice 25. 2. 2014 

J. Prodělal Nový OZ v praxi NIDV Pardubice 25. 2. 2014 

J. Pospíšilová Angličtina pro nejmenší – 1. část CCV Pardubice 6. 3. 2014 

J. Prodělal Windows 8 
Gymnázium 

Litomyšl 
12. 3. 2014 

J. Pospíšilová Angličtina pro nejmenší – 2. část CCV Pardubice 3. 4. 2014 

J. Pražanová 
MS OneNote jako moderní poznámkový 

blok pro učitele i žáky 

Gymnázium 

Litomyšl 
21. 5. 2014 

J. Prodělal 
MS OneNote jako moderní poznámkový 

blok pro učitele i žáky  

Gymnázium 

Litomyšl 
21. 5. 2014 

J. Prodělal Kariérní systém MŠMT a KÚ 22. 5. 2014 

J. Pokorná 
Inspirativní webinář - Dopravní výchova se 

SMART Notebook 
 26. 5. 2014 

J. Pokorná Inspirativní webinář – Finanční gramotnost  28. 5. 2014 

K. Mensová Jak vyučovat 1. pomoc na ZŠ CCV Jezerka 28. 5. 2014 

 

V průběhu školního roku 2013/14 odešla na mateřskou dovolenou Mgr. Martina 

Vacková, za kterou zastupuje Mgr. Jan Malý. K 3. 6. 2014 skončil pracovní poměr asistentce 

pedagoga Bc. Monice Jarošové. K jiným změnám v pedagogickém sboru pro školní rok 2014/15 

nedochází. 

  

b) Nepedagogičtí pracovníci 

U provozních zaměstnanců nedošlo v uplynulém školním roce k žádným změnám. Stav 

k 30. 6. 2014 je uveden v tabulce 7.  

Tab.7: Přehled provozních zaměstnanců 

Jméno Zařazení Úvazek Poznámka 

Doležalová Eva  uklizečka 0,750  

Dostálová Marta  kuchařka 0,875  

Gregorová Petra  vedoucí ŠJ 0,500  

Slanina Ladislav  školník 1,000  

Slaninová Libuše  uklizečka 0,125  

Slaninová Libuše  kuchařka 1,000  

Solničková Věra  uklizečka 0,750  

CELKEM 5,000  

 

 

 

 



 6 

4. Zařazování žáků 

Do prvního ročníku nastoupilo 9 žáků.   

Povinnou školní docházku ukončilo 21 žáků 9. ročníku. Na víceleté gymnázium byl přijat jeden 

žák 5. ročníku.  

V průběhu školního roku nedošlo ke změnám ve stavu žáků. 

K zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2014/15 se dostavilo 12 děti. Zákonní zástupci 3 dětí 

požádali o odklad školní docházky. Na základě předložených doporučení byl odklad školní 

docházky všem žadatelům povolen. Do 1. ročníku tedy nastoupí 9 žáků. 

  

5. Přehled o výsledcích vzdělávání 
 

Výsledky vzdělávání a docházky ve školním roce 2013/14 jsou shrnuty v následujících 

tabulkách 8, 9, 10 a 11. 

Tab. 8: Přehled po ročnících – 1. pololetí 

ROČNÍK POČET PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

  s vyzn. prosp. neprosp. průměr 1 2 3 celk. na 1 ž. 

1. 9 9 0 0 1,000 9 0 0 188 20,889 

2. 2 1 1 0 1,286 2 0 0 46 23,000 

3. 8 6 2 0 1,156 8 0 0 298 37,250 

4. 10 6 4 0 1,333 10 0 0 338 33,800 

5.  14 9 5 0 1,338 14 0 0 578 41,286 

6. 11 5 6 0 1,481 11 0 0 508 46,182 

7. 12 7 5 0 1,343 12 0 0 429 35,750 

8. 14 6 8 0 1,730 14 0 0 618 44,143 

9. 21 10 11 0 1,543 21 0 0 1060 50,476 

Celkem 101 59 42 0 1,483 101 0 0 4063 40,228 
 

Tab. 9: Přehled po ročnících – 2. pololetí 

ROČNÍK POČET PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

  s vyzn. prosp. neprosp. průměr 1 2 3 celk. na 1 ž. 

1. 9 9 0 0 1,016 9 0 0 315 35,000 

2. 2 2 0 0 1,143 2 0 0 172 86,000 

3. 8 7 1 0 1,203 8 0 0 560 70,000 

4. 10 8 2 0 1,256 10 0 0 346 34,600 

5.  14 9 5 0 1,414 14 0 0 841 60,071 

6. 11 5 6 0 1,565 11 0 0 458 41,636 

7. 12 6 6 0 1,389 12 0 0 769 64,083 

8. 14 5 9 0 1,730 14 0 0 857 61,214 

9. 21 10 11 0 1,619 21 0 0 1277 60,810 

Celkem 101 61 40 0 1,512 101 0 0 5595 55,396 
 

 

Tab.10: Žáci s 2. a 3. stupněm z chování  

Pololetí Stupeň 2 Stupeň 3 

 počet % počet % 

1. 1 0 0 0 

2. 0 0 0 0 



 
5 

Tab. 11: Počet neomluvených hodin 

Pololetí Počet hodin 

1. 0 

2.  0 

Celkem 0 

 

 

6. Inspekce ČŠI 
 

Ve školním roce 2013/14 provedla ČŠI inspekci v ZŠ Včelákov ve dnech 26. až 28. 3. 2014. 

Dne 17. 6. 2014 provedla ČŠI šetřen stížnosti rodičů integrovaného žáka. 

  

 

 

7. Další aktivity školy 

a) Činnost výchovného poradce a metodika prevence soc. patologických jevů 

  

 Ve školním roce 2013/ 2014 se výchovný poradce Mgr. Roman Pacetti zúčastnil setkání 

výchovných poradců na IPS v Chrudimi (4. 10. 2013). V září jsme navštívil s některými žáky 

VOŠ a SŠ stavební ve Vysokém Mýtě v rámci programu Technohrátky, v říjnu s žáky 9. třídy  

tradiční burzu středních škol v Chrudimi a v listopadu organizoval pro chlapce z 9. třídy účast na 

motivační soutěži v SPŠ Chrudim. V říjnu navštívil školu okresní metodik prevence Mgr. F. 

Krampotu, který žáky II. stupně seznámil s tématy: Sekty a Kyberšikana. Během celého školního 

roku byly žákům předávány různé informace, letáky a brožury o středních školách. Žáci a rodiče 

byli informováni, jaká jsou kritéria pro přijímací řízení na střední školy, jak mají vyplňovat 

přihlášky a zápisové lístky. Výchovný poradce pravidelně kontroloval žáky se slabším 

prospěchem a výchovnými problémy. V minulém školním roce nedošlo na naší škole k větším 

výchovným problémům.  

Žáci s poruchami učení se vzdělávali bez větších problémů a během celého roku měli 

možnost doučování z hlavních předmětů. V minulém školním roce nedošlo v naší škole 

k závažnějším problémům. Průběžně byl řešen slabý prospěch některých žáků a neplnění 

některých školních povinností. 

  

Ve škole pracuje školní metodik prevence – Mgr. Lenka Novotná. Jednotlivá témata 

primární prevence jsme na 1. stupni začlenili zejména do předmětů přírodověda, vlastivěda 

a prvouka. V 1. ročníku bylo prioritní pomoci dětem zvládnout přechod z mateřské školy do 

školy základní a vytvořit vhodné klima ve třídě. Dbali jsme na rozvíjení komunikace mezi žáky 

a učiteli, mezi žáky samotnými a mezi učiteli a rodič žáků. 

Na 2. stupni byla preventivní témata začleňovaná zejména do předmětů občanská 

výchova, rodinná výchova, přírodopis, chemie a tělesná výchova. Věnovali jsme se problematice 

návykových látek, propagaci zdravého životního stylu, problematice rasismu, řešení konfliktních 

situací. I při práci se staršími žáky jsme se v první řadě snažili o vytvoření příznivého klimatu ve 

třídě s fungující komunikací mezi žáky a žáky a učiteli. 

Žáci ve volném čase využívali možnosti vstupu do školní knihovny a počítačové učebny. 

Zájemci navštěvovali na 1. stupni počítačový a dramatický kroužek. Pro zájemce z 2. stupně 

byly organizovány zájezdy na představení VČD Pardubice v rámci školního předplatného, 

zájemci z 1. stupně navštívili 4 představení pohádkového předplatného. V průběhu školního roku 

zařazovali třídní učitelé do výuky dle potřeby třídnické hodiny. 



 
5 

b) Exkurze a další akce k doplnění výuky, vystoupení pro veřejnost 

Učitelé ZŠ Včelákov organizovali celou řadu akcí určených k propojení znalostí z různých 

předmětů a k doplnění běžné školní výuky o osobní zážitky a zkušenosti žáků. Další akce byly 

zaměřeny na prezentaci školy na veřejnosti. 

Přehled akcí: 
Název Účastníci Datum 

Předplatné na 6 představení VČD Pardubice  

(společně se ZŠ Prosetín) 
zájemci, 2. st. celý rok 

Pohádkové divadelní předplatné ve VČD Pardubice zájemci, 1. st. celý rok 

Technohrátky  - VOŠ a SŠ stavební Vysoké Mýto 8., 9. r. 19. 9. 2013 

Program Oheň (bez)naděje 8., 9. r. 20. 9. 2013 

Besedy o sektách a kyberšikaně (PPP Chrudim, pan F. Krampota) 8., 9. r. 14. 10. 2013 

Exkurze – Planetárium H. Králové, Švýcárna Slatiňany 1. st 15. 10. 2013 

Exkurze – Praha – Barrandov, Petřín 6., 7. r. 15. 10. 2013 

Exkurze - Vojenské muzeum, Pečkův palác a Vítkov  zájemci 7.–9. r. 17. 10. 2013 

Beseda  o kyberšikaně (PPP Chrudim, pan F. Krampota) 6., 7. r. 22. 10. 2013 

Burza škol, Chrudim 9. r. 22. 10. 2013 

Exkurze – Praha – Barrandov, Petřín 8., 9. r. 23. 10. 2013 

Beseda s panem Igorem Pleskotem o heydrichiádě 2. st. 24. 10. 2013 

Folklórní festival Slatiňany 1.st 7. 11. 2013 

Nocování ve ŠD ŠD 14. 11. 2013 

Návštěva SPŠ Chrudim – motivační soutěž 9. r. chlapci 21. 11. 2013 

Vánoční jarmark všichni 29. 11. 2013 

Rozsvěcení vánočního stromu v Miřeticích 1. st. 30. 11. 2013 

Mikulášská obchůzka 9. r. 6. 12. 2013 

Tři králové  ŠD 6. 1. 2014 

Exkurze – Hlinsko – výstava dřevěných vánočních ozdob 3., 4. r. 14. 1. 2014 

Beseda o třídění odpadů – ECOCOM 1. st. 20. 1. 2014 

Zápis do 1. třídy ŠD 22. 1. 2014 

Výtvarná soutěž Staré Hrady „Drak ženich‘‘ ŠD 4. 2. 2014 

Beseda – Papua-Nová Guinea, pan Břeněk Michálek všichni 7. 2. 2014 

Program Jeden za všechny – EC Paleta 1. – 3. r. 25. 2. 2014 

Ukázka dravců a sov všichni 27. 2. 2014 

Vystoupení na MDŽ na Vyhnánově 1. st. 8. 3. 2014 

Masopustní průvod 1. st. 7. 3. 2014 

Okresní recitační soutěž Chrudim 1. st. 12. 3. 2014 

Plavecký výcvik  1. st. 18. 3 – 20. 5. 2014 

Finále literární soutěže Hlinecký hrneček  8., 9. r. 20. 3. 2014 

Vynášení Moreny ŠD 27. 3. 2014 

Otvírání studánek – zahájení sezóny v NKP Ležáky 1. st. 28. 3. 2014 

Exkurze do Prlova, projekt Vypálené obce – spolupráce s MAS 

Hlinecko 
zájemci 7., 8. r. 9. 4. 2014 

Čarodějnický rej ŠD 30. 4. 2014 

Vystoupení SHS Perštejni – program Přemyslovská knížata všichni 9. 4. 2014 

Výstava „Hry a klamy‘‘ Hlinsko 1. st. 6. 5. 2014 

Exkurze – Terezín, Lidice, Lány (spolupráce se Svazem bojovníků 

za svobodu) 
zájemci z 2. st. 18. 5. 2014 

Exkurze – Josefov, Nové Město n. metují, Hradec Králové 

(elektrárna) 
8., 9. r. 23. 5. 2014 

Balet „Louskáček“ – ZUŠ Chrudim, Divadlo K. Pippicha Chrudim 1. st. 28. 5. 2014 

Exkurze Staré Hrady a Hruboskalsko 6., 7. r. 29. 5. 2014 

Školní literární soutěž „Neobyčejné příběhy obyčejných věcí“ 2. st. červen 

Exkurze Staré Hrady a Jičín 1. st. 10. 6. 2014 



 
5 

Návštěva tanečního vystoupení v MFC Hlinsko 5. r. 13. 6. 2014 

Školní akademie všichni 18. 6. 2014 

Pochod Oheň (bez)naděje – Ležáky – Zámeček Pardubice – Praha – 

Chelmno (spolupráce s Čs. obcí legionářskou) 
8. a 9. r. 23. – 25. 6. 2014 

„Bezpe čné prázdniny‘‘ Hlinsko všichni 25. 6. 2014 

Besedy o právu (MP Hlinsko, pan Dostálek) 3. r. od 16. 12. 2014 

Besedy Právo pro každý den (spolupráce s MěÚ Hlinsko, 

p. J. Hrabčuk) 
8. r. od 15. 1. 2014 

Dopravní výchova (MP Hlinsko, p. Janáček) 4. r. od 13. 3. 2014 

 

Žáci a učitelé se zapojují do akce Zelený Pardoubek zaměřené na vytváření vztahu k životnímu 

prostředí. Škola organizuje sběr starého papíru a léčivých bylin. 

Ve spolupráci s Městskou policií Hlinsko proběhly přednášky o základech práva pro žáky 

3. ročníku (p. Dostálek) a 9. ročníku (p. Hrabčuk) a přednáška o bezpečnosti silničního provozu 

s následnou návštěvou dětského hřiště v Hlinsku pro žáky 4. ročníku (p. Janáček). Byla zahájena 

spolupráce s MAS Hlinecko účastí v projektu Vypálené obce. Ve spolupráci s MAS a městysem 

Včelákov se připravuje zlepšení vybavení školní a obecní knihovny. 

d) Přehlídky a soutěže, kterých se zúčastnili žáci ZŠ Včelákov 

Největším úspěchem žáků ZŠ Včelákov bylo v uplynulém roce 3. místo v krajském kole 

dějepisné soutěže pořádané VČM Pardubice, 4. místo v krajském kole soutěže Právo pro 

každý den a postup do krajského kola soutěže Odznak všestrannosti olympijských vítězů 

(OVOV). Přehled soutěží obsahuje následující tabulka. 

Název Datum  Umístění 

Soutěž Mladý cyklista, Hlinsko, 5. r. 19. 9. 2014  

Malá kopaná – okrskové kolo, Luže 2. 10. 2013 1. místo 

Okresní kolo v přespolním běhu, Chrudim 3. 10. 2013 5. místo 

Malá kopaná – okresní kolo, Chrudim 10. 10. 2013 4. místo 

Halová kopaná – okrskové kolo, Hlinsko 28. 11. 2013 2. místo 

Plavecké závody mikroregionu, Hlinsko 5. 3. 2014 2. místo 

Memoriál Josefa Šťulíka – přesp. běh 8. 4. 2014 3. místo 

Honzíkova cesta Evropou – 10. výročí vstupu ČR do EU 

(7. tř.) 
květen 2. místo 

Atletický víceboj (OVOV), okrskové kolo, Hlinsko 7. 5. 2014 2. a 3. místo 

Atletický víceboj (OVOV), krajské kolo, M. Třebová 3. 6. 2014  

Právo pro každý den – školní kolo 

                                   - krajské kolo, Pardubice 

16. 4. 2014 

21. 5. 2014 

 

2. místo 

Branný závod žáků 7. r. 27. 5. 2014  

Battlefield Pardubice (vybraní žáci 8., 9. tř.) 
30. 5. 2014  

 
 

Dějepisná soutěž VČM Pardubice, Letecké války 9. 6. 2014 5. místo 

Soutěž v poznávání přírodnin, Hlinsko – 1. stupeň 

                                                                - 2. stupeň 

5. 6. 2014 

6. 6. 2014 

 

1. a 2. místo 

Soutěž ,,Mladý cyklista‘‘ Hlinsko, 4. r. 3. 6. 2014  

Výtvarná soutěž ,,Šťastné stáří očima dětí‘‘, ŠD 11. 6. 2014  

Memoriál Karla Kněze (branný závod) 20. 6. 2014 3. místo 

 

 



 
5 

e) Zájmové útvary a další možnosti využití volného času žáků 

Stejně jako v minulých letech nabízela škola žákům i další možnosti rozvoje jejich osobnosti, 

užitečného využití volného času a uplatnění jejich zájmů a schopností v různých oblastech. 

Jednalo se hlavně o následující akce organizované učiteli. 

 Již několik let se mohou žáci podílet na vydávání školního časopisu „My jsme svět“. 

V tomto školním roce vyšlo 5 čísel 

 Na škole pracovaly 2 kroužky výpočetní techniky, sportovní kroužek a dramatický 

kroužek. 

 Žáci mají možnost využívat ICT učebnu i ve volných hodinách. 

 Žáci mají k dispozici neustále doplňovanou školní knihovnu s více než 2000 svazky.  

f) Uplatňování zdravotních a psychohygienických hledisek 

 ve spolupráci se školní jídelnou zajišťuje škola plnění pitného režimu. 

 škola je i nadále zapojena do projektu „Školní mléko", který umožňuje dětem získávat     

      mléčné výrobky na svačinu za zvýhodněné ceny.  

 škola pokračuje v účasti v projektu „Ovoce do škol“ 

 

8. Základní údaje o hospodaření 
Hospodaření školy je vázáno na kalendářní rok. Proto jsou v následující tabulce uvedeny údaje 

za rok 2013. 

Přehled dotací 

 Výše dotace Využito Vráceno 

Dotace od státu přímé 5 491 000 5 491 000 0  
Z toho Platy 3 925 000 3 925 000 0 
 OON 60 000 60 000 0 
 Pojistné, FKSP, ONIV 1 506 000 1 506 000 0 

Dotace od zřizovatele 944 000 944 000 0 

Hospodaření školy skončilo s výsledkem + 275 383,33 Kč. Tato částka byla rozdělena do 

rezervního fondu. 

 

 

 

Ve Včelákově 8. 9. 2014   Vypracoval:  Mgr. Jaroslav Prodělal 

     ředitel ZŠ Včelákov 


